



AGI GLOBAL SCHOOL

Syllabus (2023-24)

Grade II

English

PT1	Ch 1: Stone soup Ch 2: Useless Things Grammar Ch 1: Naming words Ch 2: Proper and Common noun Ch 3: Nouns: Gender
PT2	Ch 3: Learning Together Grammar Ch 4: Countable and Uncountable Nouns Ch 5: Pronouns
Half yearly	Ch 4: Sing a Math Rhyme Ch 5: The Elves and the shoemaker Ch 6: The Little Elf Grammar Ch 6: Describing words Ch 7: This, That, These, Those Ch 8: Am, Is, Are, Was, Were Picture composition, Unseen passage
PT3	Ch 7: Four Friends Grammar Ch 9: Present continuous Tense Ch 10: Simple Past Tense
PT4	Ch 8: Over in the meadow Ch 9: Garden Treasures Grammar Ch 11: Adverbs of place Ch 12: Article Ch 13: Conjunctions
Final Term	Ch 10: Who loves the trees best? Ch 11: Storytellers Ch 12: My Little India Grammar Ch 14: Prepositions Ch 15: Question words Ch 16: Punctuation Unseen passage, Composition writing (My school, My mother)

COMPUTER	
PT1	Ch 1: Input and Output devices
PT2	Ch 2: How do computer work
Half yearly	Ch 3: Keyboard - Special keys Ch 4: More mouse skills
PT3	Ch 5: Tux Paint Tools
PT4	Ch 6: Operating a computer
Final Term	Ch 7: Introduction to MS Paint Ch 8: Using MS Word 2016

हिंदी	
पी. टी 1	पाठ 1: चिट्ठू के बहाने व्याकरण: भाषा। पाठ 2: गड़बड़ हो गई।
पी. टी 2	पाठ 3: पुट्टी की छुट्टी। व्याकरण: वर्ण ,शब्द ,वाक्य पाठ 4: छुट्टी का दिन।
सितंबर	पाठ 5: कितने सारे त्योहार पाठ6: खुशी का त्योहार पाठ7: छमछम बारिश व्याकरण: मात्राएं, संज्ञा, लिंग बदलो, वचन बदलो, गिनती(१-२०)। अनुच्छेद लेखन मेरा घर। दो दिन अवकाश लेने के लिए पत्र लिखें ,अपठित गद्यांश
पी. टी 3	पाठ -8: मौसम की मस्ती। व्याकरण -सर्वनाम। पाठ -9: अथर्व के पत्र
पी. टी.4	पाठ-10 एक कोई देश था व्याकरण: विशेषण। पाठ 11:भालू का जन्मदिन।
मार्च अंतिम चरण	पाठ -12: पंख के अंक पाठ 13: पतलू का सपना। पाठ 14: मज़े महीनों के व्याकरण: क्रिया ,विलोम शब्द, पर्यायवाची शब्द, कलेंडर और त्योहार, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, अनुच्छेद: मेरा साइकिल, कहानी: घमंडी बकरियां, अपठित गद्यांश

G.K	
PT1	Unit I
PT2	Unit II,III
Half yearly	Unit IV
PT3	Unit V, VI
PT4	Unit VII
Final Term	Unit VIII,IX

